
 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Sede Amministrativa  

Via F.lli Cervi 1    loic805006@istruzione.it                Cod. Meccanografico LOIC805006 

26839 Zelo Buon Persico (Lo)  loic805006@pec.istruzione.it        Cod. Fiscale 92503580158 
Tel: 02 90659917    www.iczelobp.edu.it         Cod. Univoco UFFTT8 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

         

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ES04.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.4A.D – Avviso Prot. 57173, 

14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, Fondo Sociale 

Europeo Plus (D.M. 19/11/2024 n. 233). 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427 

CUP:J94D25001080007 

 

Titolo progetto: “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n.9 del 10/02/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 233 del 19/11/2024, Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e 

dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14.04.2025, recante “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 



 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Sede Amministrativa  

Via F.lli Cervi 1    loic805006@istruzione.it                Cod. Meccanografico LOIC805006 

26839 Zelo Buon Persico (Lo)  loic805006@pec.istruzione.it        Cod. Fiscale 92503580158 
Tel: 02 90659917    www.iczelobp.edu.it         Cod. Univoco UFFTT8 

 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 08/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 15 del 

13/05/2025 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 10507 del 06/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive regionali allegate al medesimo decreto; 

 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. N105099 del 19/06/2025 recante ˂Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ES04.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.4A.D Avviso 

Prot. Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, FSE Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 

2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, assunta al prot. n. 4867 del 

20/06/2025, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427, CUP J94D25001080007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 

13.320,00; 

 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento per la 

realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-

2025-427– Avviso Prot. 5 7 1 7 3 , 1 4 /04/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus– Titolo progetto “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” –  



 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Sede Amministrativa  

Via F.lli Cervi 1    loic805006@istruzione.it                Cod. Meccanografico LOIC805006 

26839 Zelo Buon Persico (Lo)  loic805006@pec.istruzione.it        Cod. Fiscale 92503580158 
Tel: 02 90659917    www.iczelobp.edu.it         Cod. Univoco UFFTT8 

 

 

CNP ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427 

CUP: J94D25001080007 

come di seguito specificato: 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427 13.320,00 € 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-427” – Avviso Prot. 5 7 1 7 3 , 1 4 /04/2025, F S E  +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 . 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2025. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof.ssa Monica Del Duca 


